Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З
________________________________________________________________________________

«   5 » июня 2015г.         № 863

Об итогах муниципального этапа

педагогического конкурса

«Великий князь выбирает веру»

 В соответствии с приказом управления образования администрации

города Белгорода от 11 февраля 2015 года № 183 «О проведении

муниципального этапа педагогического конкурса «Великий князь выбирает

веру» с 12 февраля по 15 мая 2015 года для педагогов образовательных

учреждений проводился конкурс методических разработок сценариев уроков,

внеклассных мероприятий (далее - Конкурс).

 В Конкурсе приняли участие педагоги ОУ №№3, 4, 5, 7, 9, 16, 20, 22, 24,

32, 33, 35, 40, 47, 49, МБУДО «Белгородский Дворец детского творчества».

В конкурсных работах педагогам необходимо было отразить духовный

подвиг равноапостольного князя Владимира, представить образ Владимира–

Крестителя и Крещение как основу укрепления российского общества. При

написании разработок большинство педагогов подошли формально:

использовали общеизвестные факты, мало использована дополнительная

литературы (в основном материал изложен на основе учебника), освещены

только биографические данные святого князя Владимира. В основном авторы

разработок использовали традиционные методы обучения. Целевые установки

не отвечают требованиям ФГОС.

Жюри отметило высокий уровень методических разработок,

представленных педагогами ОУ №№ 3, 9 и МБУДО «Белгородский Дворец

детского творчества».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и наградить Почетными грамотами управления

образования администрации города Белгорода следующих педагогов:

- Шухову Елену Михайловну, учителя православной культуры МБОУ

«Лицея №9», Лиханову Аллу Николаевну, учителя английского языка

МБОУ «Лицея №9», за разработку интегрированного урока.

- творческую группу: Павленко Наталью Прокофьевну, заместителя

директора, Березовскую Валентину Аполинаровну, заведующего отделом,

Козлову Елену Сергеевну, методиста МБУДО «Белгородский Дворец

детского творчества», за разработку внеклассного мероприятия;

- Сакову Анастасию Михайловну, Манину Валентину Петровну, учителей

начальных классов МБОУ «Гимназия №3», Черноусову Светлану

Сергеевну, социального педагога МБОУ «Гимназия №3», за сценарий

конференции для младших школьников.

2. Направить работы победителей для участия в областном этапе

педагогического конкурса «Великий князь выбирает веру».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела МКУ НМИЦ Иванищенко З.И.

   Заместитель начальника

   управления образования

администрации г.Белгорода       А.Ю.Ковалев

Г.Н.Зеленская, 32-20-92